
UCHWAŁA Nr 611/2022 
ZARZĄDU POWIATU W RYPINIE 

z dnia 10 maja 2022 roku 
 
w sprawie: odrzucenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 
realizację zadania pn. Przeprowadzenie kursu zawodowego „Serwis napojów mieszanych                 
i alkoholi” w ramach projektu pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem 
rozwoju mieszkańców regionu” 
 
 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym  (t. j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 528) oraz art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. b w związku              
art. 52 ust. 1 i art. 7 pkt 7 ustawy z dnia  11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1129, poz. 1598, poz. 2269 i poz. 2054, Dz. U. z 2022 roku,                   

poz. 25) uchwala się, co następuje: 
 

1§ Po zapoznaniu się z wynikami prac Komisji Przetargowej, powołanej Uchwałą                                    
Nr 388/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 12 maja 2021 roku w sprawie: powołania 
komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzania postępowań o udzielenie 
zamówień publicznych w ramach projektu „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia 
motorem rozwoju mieszkańców regionu” oraz Uchwałą Nr 445/2021 Zarządu Powiatu                    
w Rypinie z dnia 8 września 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 388/2021 Zarządu 
Powiatu z dnia 12 maja 2021 roku odrzuca się ofertę złożoną przez Wykonawcę:                            
INFO-BIZ PROFESJONALNA EDUKACJA SP. Z O.O. mającą siedzibę w Grudziądzu przy                        
ul. Chełmińskiej 106A/36, 86-300 Grudziądz.   
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Rypinie. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa. 
 

Zarząd Powiatu w składzie:                

Jarosław Sochacki - ………………………… 

Piotr Czarnecki  - ………………………… 

Monika Kalinowska - ………………………… 

Piotr Makowski  - ………………………… 

Paweł Sobierajski - ………………………… 

 

 



Uzasadnienie 

Komisja Przetargowa w prowadzonym postępowaniu w trybie przetargu 
nieograniczonego  na realizację zadania pn. Przeprowadzenie kursu zawodowego „Serwis 
napojów mieszanych i alkoholi” w ramach projektu pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe 
uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu” po dokonaniu czynności otwarcia 
złożonych ofert zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia w pierwszej 
kolejności dokonała badania i oceny ofert na podstawie art. 139 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. Najwyżej oceniona została Oferta Nr 1 złożona przez INFO-BIZ PROFESJONALNA 
EDUKACJA SP. Z O.O. mającą siedzibę w Grudziądzu przy ul. Chełmińskiej 106A/36,                     
86-300 Grudziądz. W dalszej kolejności Komisja przetargowa przystąpiła do kwalifikacji 
podmiotowej i na podstawie art. 126 ust. 1 ustawy Pzp wystosowała do Wykonawcy –   
INFO-BIZ PROFESJONALNA EDUKACJA SP. Z O.O. mającą siedzibę w Grudziądzu wezwanie do 
złożenia podmiotowych środków dowodowych. Przesłane w odpowiedzi na wezwanie 
dokumenty nie potwierdzały spełnienia warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw 
do wykluczenia z postępowania tj.:  
1. Wykaz wykonanych lub wykonywanych usług oraz protokoły odbioru usług 

szkoleniowych nie potwierdzały spełnienia przez Wykonawcę warunku udziału                    
w postępowaniu. Usługi wykazane w Wykazie usług zostały wykonane przez inny 
podmiot niż Wykonawca, co zostało wskazane w załączonych Protokołach odbioru usług 
szkoleniowych. Wykaz wykonanych usług i dokumenty potwierdzające należyte 
wykonanie usług nie były spójne. 

2. Wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia nie potwierdzał 
spełnienia przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu. Osoby wskazane przez 
Wykonawcę do realizacji zamówienia wykazane miały w rubryce dotyczącej 
doświadczenia, iż współpracują z INFO-BIZ PROFESJONALNA EDUKACJA  SP. Z O.O. jako 
szkoleniowiec: od października 2019 roku w przypadku Pana Dominika Skałbania oraz od 
marca 2019 roku w przypadku Pana Krzysztofa Jędrzejewskiego. Natomiast z przesłanej 
na wezwanie informacji z Krajowego Rejestru Sądowego wynikało, iż Wykonawca 
dokonał rejestracji podmiotu w dniu 30 listopada 2021 roku.   

3. Załączona informacja z Krajowego Rejestru Karnego dotycząca Pani Marioli Aleksandry 
Wiśniewskiej nie potwierdzała braku podstaw do wykluczenia (nie została podpisana 
podpisem kwalifikowanym przez wystawcę dokumentu. Ponadto w przesłanych na 
wezwanie dokumentach brak było informacji z Krajowego Rejestru Karnego dotyczących: 

− Pani Zuzanny Anny Wiśniewskiej będącej członkiem zarządu w zakresie art. 108 ust. 1 
pkt 2 ustawy Pzp i  

− INFO-BIZ PROFESJONALNA EDUKACJA SP. Z O.O. będącej podmiotem zbiorowym                     
w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp. 
Zgodnie z dyspozycją z art. 128 ust. 1 ustawy Pzp skierowane zostało do Wykonawcy 

wezwanie do uzupełnienia podmiotowych środków dowodowych potwierdzających 
spełnienie warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw do wykluczenia.                            
W wyznaczonym terminie Wykonawca przedstawił wyjaśnienia dotyczące statusu prawnego 
Wykonawcy, skorygowany wykaz osób oraz poprawione i uzupełnione informacje                              
z Krajowego Rejestru Karnego.  Przekazane dokumenty nie potwierdziły spełnienia warunku 
udziału w postepowaniu w zakresie zdolności zawodowej. Wykonawca nie wykazał, że                     
w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie zrealizował samodzielnie co najmniej 
dwie usługi (umowy) tj. kursy/szkolenia barmańskie/kelnerskie lub serwisu napojów 



mieszanych i alkoholi lub z zakresu podobnego (adekwatnego) do tematyki kursów objętych 
przedmiotem niniejszego zamówienia (tj. opisanego w szczegółowym opisie przedmiotu 
zamówienia), a każda usługa (umowa) spełnia następujące wymagania: 

− kursy/szkolenia realizowane były dla co najmniej 10 osób i 

− łączna ilość godzin szkoleniowych wynosiła co najmniej 160 godzin (przez jedną 
godzinę szkoleniową Zamawiający rozumie 45 minut lub więcej). 

Przekazane na wezwanie podmiotowe środki dowodowe jak i wyjaśnienia Wykonawcy                          
w ramach uzupełnień jednoznacznie wskazują, że wykazane w Wykazie usług kursy zostały 
wykonane przez inny podmiot niż Wykonawca. Natomiast, że złożonej ofert nie wynikało, że 
Wykonawca będzie polegać na zasobach podmiotu trzeciego w celu wykazania spełnienia 
warunków udziału  w  postępowaniu. Zgodnie z dyspozycją art. 123 ww. Ustawy Wykonawca 
nie może, po upływie terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału                                     
w postępowaniu albo ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację podmiotów 
udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania wniosków  o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu albo ofert nie polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji 
podmiotów udostępniających zasoby. Ponadto z załączonych przez Wykonawcę 
dokumentów i przekazanych wyjaśnień nie wynikało, iż doszło do przewidzianej przepisami 
prawa sukcesji uniwersalnej tj. wstąpienie w prawa i obowiązki Wykonawcy w następstwie 
przejęcia, połączenia, podziału, przekształcenia, upadłości, restrukturyzacji, dziedziczenia lub 
nabycia dotychczasowego wykonawcy lub jego przedsiębiorstwa w związku z powoływaniem 
się na doświadczenie zawodowe Pani Marioli Wiśniewskiej prowadzącej działalność 
gospodarczą pod firmą INFO-BIZ Profesjonalna Edukacja Mariola Wiśniewska mającą siedzibę 
w Grudziądzu przy  ul. Chełmińskiej 106A/36, 86-300 Grudziądz. 

Wobec powyższego ofertę złożoną przez INFO-BIZ PROFESJONALNA EDUKACJA                     
SP. Z O.O. mającą siedzibę w Grudziądzu przy ul. Chełmińskiej 106A/36 należy odrzucić na 
podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych. 
 


